ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Sơn Tịnh, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v thực hiện bàn giao hồ sơ liên

quan đến chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu

chứng nhận, nhãn hiệu tập thể

chịu tác động do sắp xếp đơn vị

hành chính ở địa phương

                      Kính gửi:

- Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện;

- UBND các xã, thị trấn: Tịnh Phong, Tịnh Bình,

  Tịnh Đông, Tịnh Giang, Tịnh Trà, Tịnh Hiệp,

  Tịnh Hà, Tịnh Minh.

Theo Công văn số 1268/SKHCN-QLCN ngày 06/6/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện bàn giao hồ sơ liên quan đến chỉ

dẫn địa lý, nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể chịu tác động do sắp xếp đơn

vị hành chính ở địa phương (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1.1. Chủ trì, phối hợp với các chủ sở hữu các nhãn hiệu chứng nhận chịu

tác động do sắp xếp đơn vị hành chính ở địa phương chuẩn bị đầy đủ hồ sơ liên

quan đến nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý để thực hiện bàn giao cho Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh quản lý tạm thời. Hồ sơ bàn giao gồm:

- Danh mục hồ sơ bàn giao có xác nhận của lãnh đạo địa phương (theo Phụ

lục mẫu đính kèm);

- Bản gốc Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu;

- Hồ sơ khác liên quan (nếu có): Quyết định cấp Giấy chứng nhận của Cục

Sở hữu trí tuệ, Quy chế quản lý và sử dụng, bản đồ khoanh vùng và các tài liệu

pháp lý khác có liên quan.

1.2. Cử cán bộ đầu mối thực hiện việc bàn giao trực tiếp hồ sơ cho Phòng

Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện trước ngày 20/6/2025.

2. Giao Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện tiếp nhận, tổng hợp,

bàn giao hồ sơ cho Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh quản lý tạm thời các hồ sơ

này theo đúng quy định pháp luật về sở hữu trí tuệ sau khi thực hiện xong việc

sắp xếp đơn vị hành chính.

Yêu cầu Trưởng Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- CVP, PCVP (VX);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

PHỤ LỤC

(Mẫu Danh mục hồ sơ bàn giao)

UỶ BAN NHÂN DÂN

………………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 …………, ngày      tháng 6 năm 2025

DANH MỤC HỒ SƠ BÀN GIAO

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3298/UBND-KGVX ngày 02/6/2025 về việc xử lý vấn đề phát sinh liên quan đến

nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý do sắp xếp đơn vị hành chính ở địa phương;

UBND huyện/thị xã/thành phố thực hiện bàn giao các hồ sơ liên quan đến

chỉ dẫn địa lý/nhãn hiệu bị ảnh hưởng do sắp xếp đơn vị hành chính 2 cấp, cụ thể

như sau:

1. Bản gốc Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu/chỉ dẫn địa lý

- Giấy chứng nhận số ….. ngày cấp …./…/…

- Giấy chứng nhận số ….. ngày cấp …./…/…

- …

2. Quyết định cấp Giấy chứng nhận (Số … ngày …tháng…)

3. Quy chế quản lý và sử dụng, bản đồ khoanh vùng và các tài liệu pháp lý

khác (nếu có).

4. …..

 XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ BÀN GIAO

 (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Phụ lục

DANH MỤC NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN

CHỊU TÁC ĐỘNG DO SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH Ở ĐỊA PHƯƠNG
 (Kèm theo Công văn số:         /UBND-VX ngày      /6/2025 của Chủ tịch UBND huyện)

TT Đối tượng

Tên địa

danh, dấu

hiệu, sản

phẩm được

bảo hộ

Số văn

bằng,

ngày cấp

Phạm vi địa lý được bảo hộ

Chủ sở hữu

(đối với NHCN, NHTT)

Tên tổ chức quản lý

CDĐL

Ghi

chú Cấp huyện
Liên

huyện

I Chỉ dẫn địa lý

II Nhãn hiệu chứng nhận

1  Gà đồi Tịnh Phong Sơn Tịnh
363564

17/09/2020
Huyện Sơn Tịnh

Hợp tác xã Dịch vụ Nông

nghiệp Tịnh Phong

2  Gà Đồi Tịnh Bình Sơn Tịnh
354786

25/06/2020
Huyện Sơn Tịnh

Hợp tác xã Dịch vụ Nông

nghiệp Tịnh Bình

3
Tiêu hạt Tịnh Đông Sơn

Tịnh

354787

25/06/2020
Huyện Sơn Tịnh

Hợp tác xã Dịch vụ Nông

nghiệp Tịnh Đông

4
Tiêu Hạt Tịnh Giang Sơn

Tịnh

354789

25/06/2020
Huyện Sơn Tịnh

Hợp tác xã chuyên canh Mía và

Dịch vụ Nông nghiệp Tịnh

Giang

5  Dầu Lạc Tịnh Trà Sơn Tịnh
354788

25/06/2020
Huyện Sơn Tịnh

Hợp tác xã Dịch vụ Nông

nghiệp Nông thôn Tịnh Trà

6
Dầu Lạc Tịnh Hiệp Sơn

Tịnh

358961

10/08/2020
Huyện Sơn Tịnh

Hợp tác xã Dịch vụ Nông

nghiệp Tịnh Hiệp

7
Bánh Tráng Tịnh Hà Sơn

Tịnh

367842

26/10/2020
Huyện Sơn Tịnh  Hội Nông dân xã Tịnh Hà

8
Nghề Rèn Truyền Thống

Tịnh Minh

367843

26/10/2020
Huyện Sơn Tịnh  Hội Nông dân xã Tịnh Minh

		2025-06-10T16:09:48+0700

		2025-06-11T06:56:08+0700

		2025-06-11T07:46:05+0700

		2025-06-11T07:46:05+0700

		2025-06-11T07:46:05+0700

		2025-06-11T07:46:05+0700

		2025-06-11T07:46:05+0700